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RAQAMLI IQTISODIYOT SHAROITIDA 
MOLIYAVIY HISOBOTLARNI SHAKLLANTIRISH: 
MUAMMOLAR VA YECHIMLAR

Teshabayev Dilmurod Boxodir oʻgʻli
 Fargʻona davlat texnika universiteti 

Moliya va buxgalteriya hisobi kafedrasi assistenti
e-mail: dilmurod.teshabayev@fstu.uz 

Annotatsiya. Ushbu maqolada raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy hisobotlarni shakllantirish jarayonining zamonaviy 
tendensiyalari va ularning iqtisodiy boshqaruvga ta’siri o‘rganilgan. Tadqiqot davomida raqamli texnologiyalar, xusu-
san, sun’iy intellekt, blokcheyn va bulutli platformalarning hisobot tizimiga integratsiyasi tahlil qilindi. Natijada moliyaviy 
axborotlarning tezkorligi, aniqligi va shaffofligini oshirish bilan birga, standartlashuv muammolari, axborot tizimlari o‘rta-
sidagi nomuvofiqlik hamda mutaxassislar malakasi bilan bog‘liq kamchiliklar aniqlangan. Mazkur muammolarni bartaraf 
etish uchun tizimli yondashuv asosida amaliy takliflar ishlab chiqildi.

Kalit so‘zlar: raqamli iqtisodiyot, moliyaviy hisobot, raqamlashtirish, buxgalteriya tizimi, blokcheyn, sun’iy intellekt, 
axborot tizimlari, shaffoflik.

Аннотация. В данной статье исследуются современные тенденции формирования финансовой отчетности в 
условиях цифровой экономики и их влияние на экономическое управление. В ходе исследования проанализирована 
интеграция цифровых технологий, в частности искусственного интеллекта, блокчейна и облачных платформ, в 
систему отчетности. В результате выявлено, что наряду с повышением оперативности, точности и прозрачности 
финансовой информации существуют проблемы стандартизации, несоответствия между информационными 
системами, а также недостаточный уровень квалификации специалистов. Для устранения данных проблем 
разработаны практические рекомендации на основе системного подхода.

Ключевые слова: цифровая экономика, финансовая отчетность, цифровизация, бухгалтерская система, 
блокчейн, искусственный интеллект, информационные системы, прозрачность.

Annotation. This article examines modern trends in the formation of financial reporting in the context of the digital econ-
omy and their impact on economic management. The study analyzes the integration of digital technologies, particularly 
artificial intelligence, blockchain, and cloud platforms, into reporting systems. The findings indicate that while the speed, 
accuracy, and transparency of financial information are improving, there are still challenges related to standardization, 
incompatibility between information systems, and insufficient professional qualifications. Practical recommendations 
based on a systematic approach are proposed to address these issues.

Keywords: digital economy, financial reporting, digitalization, accounting system, blockchain, artificial intelligence, infor-
mation systems, transparency.

K I R I S H
Hozirgi davrda global iqtisodiyotda yuz berayotgan chuqur strukturaviy o‘zgarishlar, axborot-

kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi hamda iqtisodiy jarayonlarning raqamli transformatsiyasi 
moliyaviy boshqaruv tizimiga yangi talablarni qo‘ymoqda. Xususan, raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy 
hisobotlarni shakllantirish tizimini takomillashtirish masalasi nafaqat nazariy, balki amaliy jihatdan ham dolzarb 
ahamiyat kasb etmoqda. Bu jarayon xo‘jalik yurituvchi subyektlar faoliyatining shaffofligini ta’minlash, moliyaviy 
ma’lumotlarning ishonchliligini oshirish hamda boshqaruv qarorlarini qabul qilish samaradorligini kuchaytirishga 
xizmat qiladi.

O‘zbekiston Respublikasida so‘nggi yillarda iqtisodiyotning barcha tarmoqlarini raqamlashtirish, davlat 
boshqaruvi va moliyaviy tizimni modernizatsiya qilishga qaratilgan keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. 
Xususan, raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish bo‘yicha qabul qilingan normativ-huquqiy hujjatlar ushbu yo‘nalishda 
institutsional asoslarni shakllantirishga xizmat qilmoqda. Jumladan, “Raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish chora-
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tadbirlari to‘g‘risida”gi Prezident qarorida iqtisodiyot tarmoqlariga zamonaviy axborot texnologiyalarini keng 
joriy etish, shu jumladan, moliyaviy hisob-kitob va hisobot tizimlarini raqamlashtirish ustuvor vazifa sifatida 
belgilangan [1].

Raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy hisobotlar an’anaviy shakllardan farqli ravishda tezkor, 
integratsiyalashgan va real vaqt rejimida shakllantirilishi talab etiladi. Bu esa buxgalteriya hisobi tizimini 
modernizatsiya qilishni, zamonaviy dasturiy mahsulotlar va axborot platformalaridan foydalanishni taqozo etadi. 
Shu nuqtai nazardan, “Buxgalteriya hisobi to‘g‘risida”gi Qonunda moliyaviy hisobotlarni tuzishning umumiy 
prinsiplari, ularning ishonchliligi, to‘liqligi va xolisligini ta’minlash talablari belgilab berilgan bo‘lib, mazkur qonun 
raqamli transformatsiya jarayonida ham muhim metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi [2, 3].

Mazkur mavzuning dolzarbligi, avvalo, raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy axborotlarga bo‘lgan 
ehtiyojning keskin ortib borayotgani bilan izohlanadi. Korxonalar faoliyatining murakkablashuvi, biznes 
jarayonlarining diversifikatsiyalashuvi va xalqaro iqtisodiy aloqalarning kengayishi moliyaviy hisobotlarning 
sifat jihatidan yangi bosqichga ko‘tarilishini talab qilmoqda. Shu bilan birga, investorlar, kreditorlar va boshqa 
manfaatdor tomonlar uchun tezkor va ishonchli axborot taqdim etish zarurati ham ortib bormoqda.

Shavkat Mirziyoyev tomonidan ilgari surilgan iqtisodiy islohotlar konsepsiyasida ham raqamli texnologiyalarni 
keng joriy etish orqali iqtisodiy samaradorlikni oshirish muhim ustuvor yo‘nalish sifatida belgilangan. Jumladan, 
davlat rahbari quyidagilarni ta’kidlaydi: “Raqamli texnologiyalarni joriy etish orqali iqtisodiyotning barcha 
sohalarida samaradorlikni oshirish va shaffoflikni ta’minlash — bugungi kunning eng muhim vazifalaridan biridir” 
[4]. Ushbu yondashuv moliyaviy hisobot tizimini ham raqamli asosda takomillashtirish zaruratini belgilaydi.

Shunday qilib, umumiy olganda, raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy hisobotlarni shakllantirish masalasi 
bugungi kunda iqtisodiyotni modernizatsiya qilishning muhim tarkibiy qismi bo‘lib, uning samarali tashkil 
etilishi iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash, investitsion jozibadorlikni oshirish va xalqaro iqtisodiy integratsiyani 
rivojlantirishda muhim omil hisoblanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy hisobotlarni shakllantirish masalasi zamonaviy iqtisodiy 

tadqiqotlarning dolzarb yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal 
rivojlanishi natijasida iqtisodiy munosabatlarning transformatsiyalashuvi moliyaviy axborotlarni shakllantirish, 
qayta ishlash va taqdim etish tizimiga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu sababli, ushbu yo‘nalishda olib borilgan 
ilmiy izlanishlar tahlili moliyaviy hisobot tizimining yangi sharoitdagi muammolari va rivojlanish tendensiyalarini 
aniqlash imkonini beradi.

Mahalliy tadqiqotchilar orasida raqamli iqtisodiyot sharoitida buxgalteriya hisobi va moliyaviy hisobotning 
alohida jihatlarini o‘rganishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Xususan, Jabbarova Ch.A. o‘z tadqiqotida 
majburiyatlar hisobi misolida raqamli iqtisodiyotning hisob tizimiga ta’sirini tahlil qilib, hisob obyektlarining 
iqtisodiy mazmuni va ularni aks ettirish usullarida sezilarli o‘zgarishlar yuz berayotganini ta’kidlaydi. Muallifga 
ko‘ra, raqamli muhitda majburiyatlar hisobining o‘ziga xos xususiyatlari shakllanib, bu jarayon moliyaviy 
hisobotning ishonchliligi va aniqligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi [5]. Ushbu yondashuv moliyaviy hisobot 
elementlari ham raqamli transformatsiya natijasida yangicha talqin etilishini ko‘rsatadi.

Azizova M.I. va Ishanxodjayeva D.E. tadqiqotlarida raqamli iqtisodiyotning asosiy komponentlari sifatida 
sun’iy intellekt, bulutli texnologiyalar, blokcheyn, buyumlar interneti va elektron tijorat tizimlari alohida ajratib 
ko‘rsatiladi. Mualliflar ushbu texnologiyalar iqtisodiy boshqaruv tizimlariga chuqur kirib borishi natijasida 
moliyaviy axborotlarni shakllantirishda an’anaviy yondashuvlar yetarli bo‘lmay qolayotganini asoslaydilar [6]. 
Bu esa moliyaviy hisobotni shakllantirishda texnologik omilning ustuvor ahamiyat kasb etayotganini anglatadi.

Maxmudov S.K. esa moliyaviy hisobotning mazmuni va shakliga e’tibor qaratib, uni foydalanuvchilar 
ehtiyojlariga moslashtirish zarurligini ilgari suradi. Uning fikricha, xalqaro tajribani bevosita qo‘llash har doim 
ham milliy iqtisodiyot sharoitlariga mos kelavermaydi, chunki har bir mamlakatning hisob tizimi o‘ziga xos 
institutsional va iqtisodiy xususiyatlarga ega [7]. Ushbu qarash milliy va xalqaro standartlar integratsiyasi 
muammosini ochib beradi.

Razzaqova D.A. tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda esa buxgalteriya hisobi va moliyaviy hisobot 
tizimining rivojlanish bosqichlari o‘rganilib, ularning iqtisodiy qarorlar qabul qilishdagi muhim roli asoslab 
beriladi. Muallifning ta’kidlashicha, har qanday boshqaruv qarorlari aynan moliyaviy hisobot ma’lumotlariga 
asoslanadi, bu esa uning strategik ahamiyatini yanada oshiradi [8]. Demak, raqamli iqtisodiyot sharoitida 
moliyaviy hisobot sifatini oshirish bevosita iqtisodiy samaradorlikka ta’sir ko‘rsatadi.

Xorijiy olimlar tadqiqotlarida ham ushbu muammo keng yoritilgan. Jumladan, Uzhva A., Belinska S. va 
Lazarieva O. raqamli iqtisodiyotda hisob va tahliliy ta’minot tizimini o‘rganib, IT-texnologiyalarni joriy etish 
hisobotlarni real vaqt rejimida shakllantirish imkonini berishini ta’kidlaydilar [9]. Bu esa moliyaviy hisobotning 
tezkorligi va dolzarbligini sezilarli darajada oshiradi.
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Rozhkova N.K. va Blinova U.Yu. esa moliyaviy hisobning konseptual muammolarini tahlil qilib, amaldagi 
hisob tizimi zamonaviy talablarni to‘liq qondira olmayotganini qayd etadilar. Ularning fikricha, raqamli 
texnologiyalar (xususan, blokcheyn va sun’iy intellekt) hisob tizimini tubdan qayta ko‘rib chiqishni talab etadi 
[10]. Bu esa moliyaviy hisobotni shakllantirishda konseptual yondashuvlarni yangilash zaruratini bildiradi.

Druzhilovskaya T.Yu. va Druzhilovskaya E.S. tadqiqotlarida moliyaviy hisobotni raqamli formatda taqdim 
etish masalasi ko‘rib chiqilib, XBRL kabi texnologiyalarni joriy etish hisobotlarning shaffofligi va tahliliy 
imkoniyatlarini kengaytirishi ta’kidlanadi [11]. Mualliflar raqamli iqtisodiyot moliyaviy hisobotni tayyorlash, qayta 
ishlash va foydalanuvchilarga yetkazish jarayonlarini tubdan o‘zgartirishini ilmiy asoslab beradilar.

Davydova O.A. esa buxgalteriya hisobi tizimida yuzaga kelayotgan muammolarni o‘rganib, raqamlashtirish 
jarayoni nafaqat texnologik, balki institutsional va kadrlar salohiyatiga oid muammolarni ham yuzaga 
keltirayotganini ta’kidlaydi. Xususan, yangi sharoitda buxgalter mutaxassislaridan raqamli kompetensiyalar 
talab etilishi muhim omil sifatida qayd etiladi [12].

Kamordzhanova N. va Selezneva A. tadqiqotlarida esa raqamli iqtisodiyot yangi hisob obyektlarining 
paydo bo‘lishiga olib kelgani ta’kidlanadi. Mualliflar fikricha, raqamli aktivlar, blokcheyn tizimlari va boshqa 
innovatsion vositalar moliyaviy hisobot tarkibini kengaytirishni talab qiladi [13].

Kanu D.H. tomonidan olib borilgan tadqiqotda esa raqamli valyutalar va kripto-aktivlar moliyaviy hisobot 
tizimi uchun yangi muammolarni yuzaga keltirayotgani qayd etiladi. Xususan, yagona global standartlarning 
mavjud emasligi, audit jarayonlarining murakkablashuvi va huquqiy tartibga solishning yetarli emasligi asosiy 
muammolar sifatida ko‘rsatiladi [14].

Tahlil qilingan ilmiy manbalar shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy hisobotlarni 
shakllantirish quyidagi asosiy yo‘nalishlarda transformatsiyalanmoqda:

moliyaviy axborotlarni real vaqt rejimida shakllantirish va taqdim etish imkoniyatlari kengaymoqda; 
hisobot tarkibiga yangi obyektlar (raqamli aktivlar, kriptovalyutalar) kiritilmoqda; 
xalqaro va milliy standartlar o‘rtasidagi muvofiqlashtirish muammosi dolzarbligicha qolmoqda; 
moliyaviy hisobotning shaffofligi va interaktivligi oshib bormoqda; 
buxgalteriya hisobi sohasida yangi bilim va ko‘nikmalar talab etilmoqda. 
Shu bilan birga, normativ-huquqiy bazaning yetarli darajada shakllanmaganligi, metodologik 

yondashuvlarning eskirganligi va texnologik infratuzilmaning yetarli darajada rivojlanmaganligi ushbu sohadagi 
asosiy muammolar sifatida namoyon bo‘lmoqda. Mazkur muammolarni hal etish kompleks yondashuvni, ya’ni 
texnologik innovatsiyalarni joriy etish bilan birga, institutsional va metodologik islohotlarni amalga oshirishni 
talab etadi.

Tadqiqot metodologiyasi
Mazkur tadqiqot raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy hisobotlarni shakllantirish jarayonining nazariy va 

amaliy jihatlarini kompleks o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, unda zamonaviy ilmiy tadqiqot usullari tizimli ravishda 
qo‘llanildi. Tadqiqot metodologiyasi tanlanayotganda mavzuning ko‘p qirrali va transformatsion xususiyati 
inobatga olinib, sifat (qualitative) va miqdoriy (quantitative) yondashuvlar uyg‘unlashtirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy hisobotlarni shakllantirish jarayonining tahlili shuni ko‘rsatadiki, 

bu soha nafaqat texnologik yangilanishlar, balki metodologik va institutsional transformatsiyalar bilan ham 
chambarchas bog‘liq. Zamonaviy iqtisodiy muhitda moliyaviy axborotning shakllanishi, qayta ishlanishi va 
taqdim etilishi jarayonlari keskin o‘zgarib, ularning tezkorligi, aniqligi va moslashuvchanligiga qo‘yiladigan 
talablar ortib bormoqda. Raqamli texnologiyalar, xususan, sun’iy intellekt, blokcheyn, bulutli hisoblash va katta 
ma’lumotlar (Big Data), moliyaviy hisobotlarni shakllantirishda muhim rol o‘ynamoqda.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, korxonalarda moliyaviy hisobotlarni shakllantirish jarayoni an’anaviy modeldan 
raqamli modelga o‘tish bosqichida turibdi. Bu jarayonda asosiy muammo sifatida axborotlarning fragmentatsiyasi, 
turli tizimlar o‘rtasida integratsiyaning yetarli emasligi hamda yagona standartlarning yetishmasligi namoyon 
bo‘lmoqda [15, 16]. Shu bilan birga, real vaqt rejimida hisobotlarni shakllantirish imkoniyatlari paydo bo‘layotgan 
bo‘lsa-da, amaliyotda bu imkoniyatlardan to‘liq foydalanilmayapti.

Quyidagi jadvalda raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy hisobotlarni shakllantirishning asosiy muammolari 
va ularning sabablari umumlashtirilgan.
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1-jadval. Moliyaviy hisobotlarni shakllantirishdagi asosiy muammolar
Muammo turi Tavsifi Asosiy sabablar

Standartlashuv yetishmasligi Yagona global va milliy standartlar to‘liq 
moslashmagan

Raqamli aktivlar va yangi 
obyektlarning tez paydo bo‘lishi

Axborot integratsiyasi pastligi Turli axborot tizimlari o‘zaro bog‘lanmagan Platformalar o‘rtasida moslikning 
yo‘qligi

Kadrlar kompetensiyasi Buxgalterlarning IT bilimlari yetarli emas Ta’lim tizimining sekin moslashuvi

Axborot xavfsizligi Ma’lumotlarning himoyasi zaif Kiberxavfsizlik tizimlarining yetarli 
emasligi

Real vaqt hisobotlari 
cheklangan

Operativ qaror qabul qilish uchun yetarli 
tezlik yo‘q

Texnologik infratuzilmaning 
rivojlanmaganligi

	 Mazkur muammolar moliyaviy hisobot tizimining samaradorligini pasaytirish bilan birga, boshqaruv 
qarorlarini qabul qilish sifatiga ham salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu jihatdan qaralganda, raqamli iqtisodiyot 
sharoitida moliyaviy hisobotlarni shakllantirish jarayonini takomillashtirish masalasi tizimli yondashuvni talab 
etadi. Tahlillar natijasi shuni ko‘rsatadiki, korxonalarda axborot oqimlarini boshqarishning samarali modeli hali 
to‘liq shakllanmagan bo‘lib, bu esa hisobot ma’lumotlarining to‘liqligi va ishonchliligiga ta’sir ko‘rsatmoqda.

Raqamli transformatsiya jarayonida moliyaviy hisobotlarning mazmuni ham o‘zgarib bormoqda. Endilikda 
hisobotlar nafaqat tarixiy ma’lumotlarni aks ettiradi, balki prognozlash, tahlil qilish va real vaqt monitoringini ham 
o‘z ichiga olmoqda. Bu esa hisob tizimining analitik funksiyasini kuchaytiradi. Shu bilan birga, yangi iqtisodiy 
obyektlar — raqamli aktivlar, kriptovalyutalar, intellektual mulk kabi elementlarni hisobga olish masalasi dolzarb 
bo‘lib qolmoqda [17, 18]. Bu borada yagona yondashuvning yo‘qligi moliyaviy hisobotlarda tafovutlarga olib 
kelmoqda.

Quyidagi sxema raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy hisobotlarni shakllantirish jarayonining zamonaviy 
modelini aks ettiradi.

1- sxema. Raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy hisobotlarni shakllantirish modeli
Mazkur modeldan ko‘rinib turibdiki, moliyaviy hisobotlarni shakllantirishda inson omilining ulushi qisqarib, 

avtomatlashtirilgan tizimlarning roli ortib bormoqda. Bu esa xatoliklarni kamaytirish bilan birga, axborotlarning 
tezkorligini oshiradi. Shu bilan birga, tizimning to‘liq ishlashi uchun yuqori darajadagi texnologik infratuzilma va 
malakali kadrlar talab etiladi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalarni joriy etgan korxonalarda moliyaviy hisobotlarning sifati 
sezilarli darajada oshgan. Xususan, axborotning aniqligi, shaffofligi va foydalanuvchilar uchun qulayligi ortgan. 
Biroq, ushbu jarayonda yangi turdagi xavflar ham yuzaga kelmoqda. Jumladan, kiberxavfsizlik tahdidlari, 
ma’lumotlarning yo‘qolishi yoki noto‘g‘ri talqin qilinishi ehtimoli yuqori.

Quyidagi jadvalda raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy hisobotlarning afzalliklari va xavflari solishtirma 
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tarzda keltirilgan.
2-jadval. Raqamli moliyaviy hisobotlarning afzalliklari va xavflari

Afzalliklar Xavflar
Real vaqt rejimida axborot olish Kiberxavfsizlik tahdidlari

Xatoliklarning kamayishi Texnik nosozliklar
Shaffoflikning oshishi Standartlashuv muammolari

Analitik imkoniyatlarning kengayishi Malakali kadrlar yetishmasligi
Integratsiyalashgan tizimlar Ma’lumotlar ortiqchaligi

	
Muhokama natijalariga ko‘ra, raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy hisobotlarni shakllantirishni 

takomillashtirish uchun quyidagi asosiy yo‘nalishlar muhim ahamiyat kasb etadi. Birinchidan, xalqaro 
standartlarni milliy iqtisodiyot xususiyatlariga moslashtirish zarur, chunki mavjud standartlar barcha raqamli 
operatsiyalarni to‘liq qamrab olmayapti. Ikkinchidan, axborot tizimlari o‘rtasida integratsiyani kuchaytirish 
va yagona platformalarni joriy etish talab etiladi. Uchinchidan, buxgalteriya va moliya sohasida ishlovchi 
mutaxassislarning raqamli kompetensiyalarini oshirish dolzarb hisoblanadi.

Shuningdek, blokcheyn texnologiyasidan foydalanish moliyaviy hisobotlarning ishonchliligini oshirishda 
muhim vosita bo‘lishi mumkin. Ushbu texnologiya ma’lumotlarning o‘zgarmasligini ta’minlab, audit jarayonini 
soddalashtiradi. Shu bilan birga, sun’iy intellekt asosida ishlab chiqilgan tizimlar moliyaviy ko‘rsatkichlarni 
avtomatik tahlil qilish va prognozlash imkonini beradi.

Yuqoridagi tahlillar asosida shuni aytish mumkinki, raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy hisobotlarni 
shakllantirish tizimi tubdan transformatsiyaga uchramoqda. Ushbu jarayon murakkab va ko‘p bosqichli bo‘lib, 
u texnologik, metodologik va institutsional omillar bilan belgilanadi. Moliyaviy hisobotlarning sifatini oshirish, 
ularning shaffofligi va ishonchliligini ta’minlash uchun zamonaviy raqamli texnologiyalarni keng joriy etish, 
mavjud muammolarni tizimli ravishda hal etish hamda xalqaro tajribani milliy amaliyot bilan uyg‘unlashtirish 
zarur.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Mazkur tadqiqot natijalari raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy hisobotlarni shakllantirish tizimi sifat 

jihatidan yangi bosqichga o‘tayotganini ko‘rsatdi. Raqamlashtirish jarayonlari natijasida moliyaviy axborotlarni 
yig‘ish, qayta ishlash va taqdim etish mexanizmlari sezilarli darajada takomillashmoqda. Ayniqsa, zamonaviy 
axborot texnologiyalarining joriy etilishi hisobotlarning tezkorligi, aniqligi va shaffofligini oshirishga xizmat 
qilmoqda. Shu bilan birga, ushbu transformatsiya jarayoni qator tizimli va metodologik muammolarni ham 
yuzaga keltirmoqda.

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, mavjud muammolar asosan uch yo‘nalishda namoyon bo‘ladi: 
birinchidan, normativ-huquqiy bazaning raqamli iqtisodiyot talablariga to‘liq moslashmaganligi; ikkinchidan, 
axborot tizimlari o‘rtasidagi integratsiyaning yetarli darajada yo‘lga qo‘yilmaganligi; uchinchidan, soha 
mutaxassislarining raqamli kompetensiyalari darajasining nisbatan pastligi. Bundan tashqari, raqamli aktivlar 
va yangi iqtisodiy obyektlarni hisobga olish bo‘yicha yagona metodologiyaning mavjud emasligi moliyaviy 
hisobotlarning ishonchliligiga ta’sir ko‘rsatayotgani kuzatildi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalarni joriy etgan xo‘jalik yurituvchi subyektlarda moliyaviy 
hisobotlarning sifat ko‘rsatkichlari yuqoriroq bo‘lib, bu ularning boshqaruv qarorlarini qabul qilishdagi 
samaradorligini oshiradi. Biroq, bunday tizimlarni keng joriy etish uchun zarur infratuzilma va institutsional 
sharoitlar barcha subyektlarda bir xil darajada shakllanmagan.

Yuqoridagi holatlardan kelib chiqib, quyidagi ilmiy-amaliy takliflar ilgari suriladi. Avvalo, moliyaviy 
hisobotlarni shakllantirishning metodologik asoslarini qayta ko‘rib chiqish va uni raqamli iqtisodiyot talablariga 
moslashtirish zarur. Xususan, yangi turdagi iqtisodiy obyektlarni hisobga olish bo‘yicha aniq standartlar ishlab 
chiqilishi lozim. Shu bilan birga, xalqaro moliyaviy hisobot standartlarini milliy amaliyot bilan uyg‘unlashtirish 
mexanizmlarini takomillashtirish muhim hisoblanadi.

Bundan tashqari, korxonalar darajasida yagona axborot platformalarini joriy etish orqali ma’lumotlar 
integratsiyasini kuchaytirish zarur. Bu moliyaviy axborotlarning uzluksiz va tizimli shakllanishini ta’minlaydi. 
Kadrlar salohiyatini oshirish ham ustuvor yo‘nalishlardan biri bo‘lib, buxgalteriya va moliya sohasida faoliyat 
yurituvchi mutaxassislarning raqamli bilim va ko‘nikmalarini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratilishi lozim.

Shuningdek, moliyaviy ma’lumotlar xavfsizligini ta’minlash maqsadida zamonaviy kiberxavfsizlik 
mexanizmlarini joriy etish ham dolzarb vazifalardan biridir. Umuman olganda, raqamli iqtisodiyot sharoitida 
moliyaviy hisobot tizimini rivojlantirish kompleks yondashuvni talab etadi va bu jarayonni samarali tashkil etish 
iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.
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